
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 1 de 7 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0123) 
10 FEBRERO 2022 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda a 
hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y 

Arrendamiento con opción de compra – Semillero de Propietarios” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 
conformidad con lo establecido en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades 
de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra  “Semillero de 
Propietarios”, destinado facilitar el acceso a una solución de vivienda digna para la 
población cuyos ingresos son iguales o inferiores a 2 Salarios Mínimos Legales 
Mensuales Vigentes (SMLMV), por medio de una política de arrendamiento social 
con opción de compra.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.6.4.1 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria 
Bogotá S.A. – Fidubogotá el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 006 del 26 de diciembre de 2018 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3182165, 
por medio del cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución 
de las actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0123    Del   10 FEBRERO 2022 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 2 de 7 

destinadas a la atención de hogares a los que se refiere el Programa de 
Arrendamiento y Arrendamiento con Opción de Compra “Semillero de Propietarios” 

 
Que la sección 2, Capítulo 6, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Semillero de 
Propietarios y en la Sección 3, Capítulo 4, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del citado 
Decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios 
del Programa Semillero de Propietarios. 
 
Que el artículo 2.1.1.6.2.1. del Decreto 1077 de 2015 establece que “el valor del 
subsidio familiar de vivienda destinado a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento mensual será de hasta 0,6 salarios mínimos mensuales vigentes al 
momento de asignación del subsidio para cada canon de arrendamiento, hasta por 
veinticuatro meses (…)”. 
 
Que el numeral 2.3. del artículo 2.1.1.6.1.2. del Decreto 1077 de 2015 establece la 
obligación del hogar de realizar un aporte mínimo adicional “…equivalente al 30% 
del valor mensual del canon de arrendamiento pactado, de propiedad del hogar, 
que este debe aportar mensualmente durante la etapa de arrendamiento 
subsidiado, al producto financiero que se defina para tal efecto, el cual puede estar 
destinado a facilitar el ejercicio de la opción de compra. Durante la etapa de 
arrendamiento estos recursos solo podrán usarse como instrumento para hacer 
efectivas las garantías que los hogares beneficiarios constituyan para respaldar el 
cumplimiento de sus obligaciones con el garante del contrato de arrendamiento o 
de arrendamiento con opción de compra. Cuando el canon de arrendamiento 
pactado sea igualo inferior a 0,35 salarios mínimos mensuales legales vigentes, el 
hogar no estará obligado a realizar este aporte." 
 
Que en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, Gestores 
Inmobiliarios a través de correos electrónicos y cargues en plataforma, solicitaron la 
asignación de subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de 
Vivienda Semillero de Propietarios para hogares que suscribieron contratos de 
arrendamiento y/o arrendamiento con opción de compra y póliza de cumplimiento, 
enviando para el efecto copias de los soportes documentales para su validación. 
 
Que, de la validación documental de los contratos de arrendamiento presentados 
por los gestores inmobiliarios, se verificó que la vigencia de los mismos es de 
veinticuatro (24) meses. 
 
Que el valor total de los recursos destinados a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento, sin exceder los 0.6 SMLMV, asignados como subsidios familiares 
de vivienda en dinero a los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en 
la sección 2.1.1.6.1 del Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de novecientos 
setenta y cinco millones  cincuenta y siete mil doscientos cuarenta pesos m/cte. 
($975.057.240,00), correspondiente al canon de arrendamiento asumido por 
Fonvivienda durante veinticuatro (24) meses. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0123    Del   10 FEBRERO 2022 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 3 de 7 

Que, teniendo en cuenta que los hogares reportados por los Gestores Inmobiliarios 
incluidos en el cargue ID 59 de fecha del 8 de Febrero de 2022, en cumplimiento 
del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, cumplieron con los requisitos 
establecidos en la norma antes mencionada, se hace necesario expedir el acto 
administrativo de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la sección 
2.1.1.6.1 del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados en el 
Fideicomiso Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios” 

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

 
 
Que en mérito de lo expuesto 
 

 
RESUELVE: 

 
 

Artículo 1.  Asignar setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda en el marco 
de Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra “Semillero 
de Propietarios”, por un valor total novecientos setenta y cinco millones  cincuenta 
y siete mil doscientos cuarenta pesos m/cte. ($975.057.240,00), que se podrá 
reajustar cada doce (12) meses de ejecución del contrato de arrendamiento, hasta 
en una proporción que no sea superior al ciento por ciento (100%) del incremento 
que haya tenido el índice de precios al consumidor en el año calendario 
inmediatamente anterior a aquél en que deba efectuarse el reajuste del canon, 
según lo establecido en la Ley 820 de 2013, al hogar que se relaciona a 
continuación: 
 
 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 

AL CANON 
ARRIENDO 

24 meses 

1 1098755783 AURA MIREYA 
TRISTANCHO 

ZARATE 

ACCIONA 
ABOGADOS E 

INMOBILIARIA S.A.S 
720.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

2 1095918407 
MÓNICA 
SLENDY 

PAEZ GOMEZ 
ALIANZA 

INMOBILIARIA S.A. 
726.500,00 545.115,00 13.082.760,00 

3 8061806 JAIRO ANIBAL 
ARISTIZABAL 

RESTREPO 
ARRENDAMIENTOS 
COPABIENES LTDA 

710.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

4 1007347690 
SHIRLEY 
ANDREA 

ARANGO 
BOHÓRQUEZ 

ARRENDAMIENTOS 
DEL NORTE 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0123    Del   10 FEBRERO 2022 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 4 de 7 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

5 1090499802 
SARA 

MARCELA 
RINCON SUAREZ 

AZ CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA SAS 

710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

6 1127667327 EMILY SINEAD PINEDA RUBIO 
AZ CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

7 1090522565 NICOLAS CASTILLO PARADA 
AZ CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

8 1090503281 ANNY SHIRLEY PAREDES DAZA 
AZ CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

9 1092351761 SINDY PAOLA 
RODRIGUEZ 
QUINTERO 

AZ CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

10 35531594 ANA YASMIN 
RODRIGUEZ 

MUNAR 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
833.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

11 1070951080 DIEGO PARDO MORALES 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

695.000,00 531.465,00 12.755.160,00 

12 33254983 
CLARA 

JIMENA 
TRUJILLO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

13 1075650515 
EDWIN 

GERARDO 
MUÑOZ FORERO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
650.000,00 470.000,00 11.280.000,00 

14 40343170 
YUDDY 

HONSBLAYDY 
MARQUEZ 

MONTENEGRO 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

15 40219661 
LEYDA 

MILENA 
CALDERÓN  
PERALTA 

CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

16 1061740069 
LEIDY 

MARCELA 
VARGAS RAMIREZ 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

17 1002859985 
PAULA 

ANDREA 
PEÑA MOSQUERA 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

18 34529082 
MARIA 

MARLENY 
FLOR GONZALES 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

19 80073572 
KENNY 

ABDALA 
GALLEGO USECHE 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

1.350.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

20 1004802602 
JENIFER 

KATHERINE 
LAGUADO PEREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

21 27894297 FLOR AMELIA 
GUTIERREZ 

ALBARRACIN 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
770.000,00 590.000,00 14.160.000,00 

22 1090410176 
LEYDI 

YULIANA 
GONZALEZ 
ESTUPIÑAN 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
480.000,00 300.000,00 7.200.000,00 

23 1093798544 
LISBETH 

JOHANNA 
HERNANDEZ 
RESTREPO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

24 88223245 FRANKLIN ARANGO CALVO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

25 37506403 JASLEIVIS HERNANDEZ ORTIZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

26 31974986 AIDA NELLY CARVAJAL PARRA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

27 37505087 FANNY MOJICA SEPULVEDA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

28 88255510 
JHON 

ALEXANDER 
RAMÍREZ PÉREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

29 1092364315 
WILLIAM 

EDUARDO 
SEPULVEDA 
ECHEVERRIA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

30 1090491731 LEIDY JOHANA BELTRÁN LOPEZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
680.000,00 500.000,00 12.000.000,00 

31 37506553 
DIANA 
YUDITH 

SANCHEZ JURADO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0123    Del   10 FEBRERO 2022 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 5 de 7 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

32 60409409 
MARIA 
EMILSE 

SILVA HERNANDEZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

33 1090467704 
CRISTHIAN 

ANDREY 
MEDINA LOZADA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

34 27601664 LUZ MARIBEL HERRERA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

35 60317895 LUZ STELLA VELAZQUEZ ROJAS 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
690.000,00 510.000,00 12.240.000,00 

36 1005539974 
KAREN 

DAYANA 
BAUTISTA 
MANTILLA 

CONSTRUHOGAR 
INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA 

S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

37 1086047125 JOSE EDWIN 
REBOLLEDO 
ESTUPIÑAN 

CONVENIO 
INMOBILIARIO 

VENTA Y RENTA SAS 
800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

38 52305193 
MARÍA 
EUNICE 

MAHECHA 
GLOBAL GRUOPU 

INMOBILIAIRAS SAS 
704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

39 10123492 BELISARIO PEREZ PEREZ 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
726.000,00 546.000,00 13.104.000,00 

40 1098657780 
RONALD 
FARICK 

SALAZAR 
CASTELLANOS 

INMOBILIARIA 
ALIANZA 

MARKETING 
MUNDIAL SAS 

916.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

41 1105681182 
HELMER 
FABIAN 

MORENO  ARIAS 
INMOBILIARIA 
RENTAR SAS 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

42 1235254336 
RONAL DEL 

CRISTO 
SALGADO 

INVERSIONES 
INMOBILIARIAS 

LOOPA S.A.S 
840.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

43 20916822 ROSA DELIA 
AREVALO 

SALAMANCA 

INVERSIONES 
INMOBILIARIAS 

LOOPA S.A.S 
905.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

44 1070780757 NINI YOHANA MUÑOZ GIRAL 
INVERSIONES 

INMOBILIARIAS 
LOOPA S.A.S 

980.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

45 1075675557 YAZMIN MATEUS VARGAS 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
720.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

46 22648852 
JOHANA 

DELCARMEN 
CABALLERO FLOREZ PRODESA Y CIA SA 854.741,00 600.000,00 14.400.000,00 

47 1017259100 
JORMAN 
ESTEBAN 

CORREA PULGARIN 
PROVEEDORES DE 
INVERSIONES SAS 

735.000,00 555.000,00 13.320.000,00 

48 1121918913 
ANGY 

MARCELA 
ANGULO SALAZAR 

PROYECTOS E 
INVERSIONES LA 

PROSPERIDAD SAS 
900.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

49 1233694862 
NICOLE 
JULIANA 

RIOS 
QUANTUM 

INMOBILIARIA 
1.050.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

50 51652845 MIRYAM 
BOHÓRQUEZ 

LOZANO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

51 79991010 EDWIN YESID 
CASTRO 

SALDARRIAGA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

52 88231511 
RICARDO 
ANTONIO 

VALENCIA CHAVEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

53 52329217 MARIBEL MARTIN PEÑA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
1.300.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

54 1022999370 
YESSICA 
PAOLA 

AGUDO RINCON 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

55 52037252 
SANDRA 

CONSUELO 
PEREIRA ARGUELLO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

1.000.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

56 72183459 ARIEL ALVAREZ BENITEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

57 1030539020 
MICHEL 
ANDRES 

GONZALEZ 
ZULUAGA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

58 1019081700 
LEONARDO 

FAVIO 
CABRERA 

HERNANDEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

59 1030684472 
YESICA 

LORENA 
VILLAMIL URQUIJO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

60 51858655 CANDELARIA 
RIVERA 

LEGUIZAMON 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

61 57301117 NICOLAZA MERCADO MESA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

62 39640549 
GLORIA 
STELLA 

CANGREJO 
MERCHAN 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

63 52836173 
SANDRA 
MILENA 

FERNÁNDEZ 
SEPULVEDA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0123    Del   10 FEBRERO 2022 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 6 de 7 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

64 1022941251 ROSA INES 
QUINTERO 
CANASTO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

65 1054679731 LUZ ELENA 
BOLIVAR 

HERNANDEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

66 1143261466 
YIDIS 

PARRICIA 
ARDILA ESCOBAR 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

1.100.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

67 72278989 
JAVIER 

ALBERTO 
MONSALVO 
PACHECO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

68 1140872645 
YENNIFER 

MARIA 
MEZA PARRA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

69 28684707 MARIA NELLY TORRES ARCHILA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

70 80067557 
DIEGO 

ALEJANDRO 
PEREZ PEREZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

71 1030636758 
VICTOR 

ALFONSO 
RODRIGUEZ 

GALINDO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
650.000,00 470.000,00 11.280.000,00 

72 1017275045 DANIELA AYALA DE OSSA 
SURAMERICANA DE 
ARRENDAMIENTOS 

SA 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

73 43054328 
MARIA 

EUGENIA 
YEPES MAZO 

SURAMERICANA DE 
ARRENDAMIENTOS 

SA 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS: 975.057.240,00 

 
 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses contados a partir del día del mes siguiente a la fecha de la presente 
asignación y los valores se podrán reajustar cada doce (12) meses de ejecución del 
contrato de arrendamiento, de acuerdo con el aumento del Índice de Precios al 
Consumidor (IPC) del año inmediatamente anterior según lo establecido en la Ley 
820 de 2013. 
 
 
Artículo 3.  Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 
 
Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda para los hogares 
relacionados en el artículo primero de esta Resolución queda condicionado a la 
suscripción del contrato de arrendamiento y arrendamiento con opción de compra, 
el cual inicia desde el momento que se haga entrega material de la vivienda, lo cual 
será reportado por el Gestor Inmobiliario. 
 

 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada a los hogares beneficiarios y al 
Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa de Arrendamiento y Arrendamiento 
con opción de Compra “Semillero de Propietarios” constituido según el contrato de 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0123    Del   10 FEBRERO 2022 Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan setenta y tres (73) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 7 de 7 

fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 006 de 2018 suscrito con la 
Fiduciaria de Bogotá S.A. 
 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 10 FEBRERO 2022 
 

 
 
 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
Proyectó: Jhon Meyer 
Revisó: Carolina Fernandez 
Aprobó: Marcela Rey 

http://www.minvivienda.gov.co/

